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Pan
Arkadiusz cichoń
Radny Rady Miejskiej
Gminy Gryfów ŚĘski

Odpowiadając na interpelację nr 99l202I r. z dnia 0:ł maja 202I r., uprzejmie
informuję:

1) Nie ma zadnego problemu, aby Rada Miejska Gminl. Gryfórł,Sląski. podobnie jak w biezącym
roku, zaplanowała środki na szkolenia radnych v- 2022 roku. W biezącym roku Rada w swoim
budzecie ma zaplsane 2.500 zł na szkolenia, Klł,ota ta uJ-starcz5,Łaby na przykład na

przeprowadzenie szkolenia wewnętrznego (ednodnio\\,ego. 4-6 godz. w,zalezności od potrzeb)

w siedzibie Rady. Jeżeli taka będzie wola, to deklaruję pomoc r,ł,organizacji takiego szkolenia.

W przypadku pracownikow samorządowych Urząd corocznie przeznacza w sw,oim budzecie
środki na szkolenie pracowników. Nie stwierdzam zadnl-ch problemów \Ą. zakresie

uczestnictwa w szkoleniach moich pracowników.

2) Trudno mi jest odnieśó się do kontrowersji i problemów prawnych, o których Pan wspomina.
Zgodnie z umową nr 0005l20żlr. na obsfugę prawną Kancelaria Radcy Prawnego Tomasza
Sasina między innymi opiniuje pod względem prawnym uchwĄ, decyzje, postanowienia lub
inne akty prawne wydawane przęz organy gminy ( t. j. Radę Miejską Gminy i Burmistrza) oraz
umowy. Ponadto Kancelaria udzięla opinii prawnych rwiązartych z dzińalnością gminy oraz

sprawuje obsługę prawrą Sesji Rady Miejskiej. Proponuję aby ntezwłocznie, w przypadku
jakichkolwiek problemów na linii radny - radca prawny, powiadomió mnie o tej sytuacji.

Wówczas, biorąc pod uwagę priorytetową dla mnie, dobrą współpracę z radnymi, podejmę

stosowne dziaŁańa, aby tego rodzaju kontrowersje i problemy prawne nie wystąpiły w
przyszłości. Informuję także, że w przypadku tzw. skomplikowanych projektów uchwał
kontaktujemy się każdoruzowo z naszym opiekunem w Wydziale Nadzoru i Kontroli
Wojewody Dolnośląskiego. Nie stoi nic naprzeszkodzie, aby za moim pośrednictwem radni
uzyskiwali opinie w sprawie projektów uchwał.

Nie podzielam Pana zdania, aby na potrzeby radnych zatrudnic drugą Kancelarię
Prawną. Doprowadziłoby to do absurdalnej sytuacji - dwóch radców prawnych na umowie w
jednej gminie. Mógłbym spotkać się z zarzutem niegospodarności, chyba że Kancelaria, o

której Pan wspomina, nie byłaby finansowana ze środków publicznych a na przyl<Ład na
po d stawie rrmowy cywi lnoprawnej z r adny mi jako o s obam i ftzy c zny mL


